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Dyskusja o albumie „Stanisław Mierzwa 1905–1985”
3 lipca 2025 r., w Muzeum Niepodległości w Warszawie, w ramach cyklu Salon Dobrej
Książki, odbyła się dyskusja o przygotowanym przez Archiwum Instytutu Pamięci
Narodowej albumie „Stanisław Mierzwa 1905-1985”, autorstwa Radosława Kurka. W
spotkaniu wziął udział dr Mateusz Szpytma, zastępca prezesa IPN.

Stanisław Mierzwa

– Ta książka opowiada o jednej z najpiękniejszych postaci w historii ruchu
ludowego. Człowieku, który odegrał też bardzo ważną rolę w historii Polskiego
Państwa Podziemnego. Był drogowskazem i punktem odniesienia

– podkreślił zastępca prezesa IPN dr Mateusz Szpytma.

W dyskusji o działalności i losach Stanisława Mierzwy, o niezwykłej wartości
materiałach związanych z mecenasem, przekazanych do zbiorów Archiwum IPN oraz o tym, jak
bohater albumu zapisał się w pamięci najbliższych rozmawiali: Radosław Kurek, autor książki,
pracownik Oddziałowego Archiwum IPN w Krakowie oraz Wojciech Mierzwa, syn bohatera
spotkania.

Dyskusję poprowadził Lech Marchlewski, kierownik Działu Edukacji Muzeum Niepodległości.
Wśród gości znaleźli się legenda opozycji antykomunistycznej – Wiesław Kęcik z małżonką, poseł
na Sejm RP Antoni Macierewicz, Ryszard Ochwat, prezes Towarzystwa Przyjaciół Muzeum
Wincentego Witosa w Wierzchosławicach, dr Tadeusz Skoczek, dyrektor Muzeum Niepodległości
w Warszawie oraz dr Janusz Gmitruk, dyrektor Muzeum Historii Polskiego Ruchu Ludowego.

Goście spotkania mogli nabyć omawianą publikację oraz zapoznać się z biograficzną wystawą
elementarną „Stanisław Mierzwa”, prezentowaną przed siedzibą Muzeum Niepodległości do 28
lipca 2025 r.

Spotkanie było kolejnym wydarzeniem zorganizowanym przez Archiwum IPN w związku z
przypadającą w tym roku 120. rocznicą urodzin i 40. rocznicą śmierci Stanisława Mierzwy,
wybitnego działacza ruchu ludowego, polityka, prawnika oraz wielkiego społecznika.
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W Warszawie otworzyliśmy wystawę plenerową IPN „Stanisław Mierzwa”


